GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

A COMISSÃO ESTADUAL do FESTIVAL DE ARTE E CULTURA NA ESCOLA - ARTE EM CENA,

no uso das atribuições que lhe confere, torna público o resultado definitivo da 1ª Fase da Etapa
Estadual (Moagem).

 De acordo com o EDITAL Nº 22/2021 – SEECT/FAPESQ/PB, o presente instrumento tem por

objeto a divulgação do resultado final da 1ª Fase da Etapa Estadual (Moagem) do Festival Arte em

Cena (2021), cujo tema é “DO ENGENHO PARA WEB: CLIQUES E CURTIDAS NA VIDA E OBRAS DE

JOSÉ LINS DO REGO”.

 As produções das escolas estão identificadas pelas suas respectivas Gerências Regionais de

Educação (GRE).

 As planilhas apresentam as Gerências em ordem decrescente de pontuação.

 As cinco primeiras produções de cada lista estão classificadas para a 2ª Fase da Etapa Estadual
(Caldeirão).

RESULTADO DA 1ª FASE DA ETAPA ESTADUAL (MOAGEM)

ARTES VISUAIS RESULTADO
(MÉDIA)

10ª GRE 9,89
12ª GRE 9,78
09ª GRE 9,00
01ª GRE 7,89
02ª GRE 7,50
05ª GRE 7,44
07ª GRE 7,22
13ª GRE 7,00
11ª GRE 6,56
14ª GRE 6,17
08ª GRE 5,17
03ª GRE Obra não original

04ª GRE Fuga do tema

06ª GRE Fuga do tema

AUDIOVISUAL RESULTADO
(MÉDIA)

12ª GRE 8,83
05ª GRE 8,53
11ª GRE 8,36
02ª GRE 8,31
03ª GRE 8,19
04ª GRE 8,03
14ª GRE 8,00
07ª GRE 7,97
13ª GRE 7,86
10ª GRE 7,83
08ª GRE 7,56
06ª GRE 7,39
01ª GRE 6,95
09ª GRE Desistência

DANÇA RESULTADO
(MÉDIA)

04ª GRE 10,00
06ª GRE 9,99
09ª GRE 9,98
11ª GRE 9,98
05ª GRE 9,83
07ª GRE 9,77
01ª GRE 9,69
03ª GRE 9,66
02ª GRE 9,50
13ª GRE 9,50
10ª GRE 9,47
14ª GRE 9,42
12ª GRE 9,30
08ª GRE 9,11

LITERATURA RESULTADO
(MÉDIA)

04ª GRE 9,83
02ª GRE 9,30
12ª GRE 9,06
08ª GRE 8,61
05ª GRE 8,54
01ª GRE 8,44
11ª GRE 8,08
03ª GRE 8,07
07ª GRE 8,07
06ª GRE 7,83
13ª GRE 7,76
14ª GRE 6,71
10ª GRE 6,63
09ª GRE 6,16

MÚSICA RESULTADO
(MÉDIA)

10ª GRE 9,77
14ª GRE 9,62
12ª GRE 9,56
02ª GRE 9,54
09ª GRE 9,35
06ª GRE 8,69
04ª GRE 8,64
03ª GRE 8,23
01ª GRE 7,92
05ª GRE 7,81
11ª GRE 7,50
08ª GRE 7,02
07ª GRE Obra não original

13ª GRE Obra não original

TEATRO RESULTADO
(MÉDIA)

13ª GRE 9,00
11ª GRE 8,90
01ª GRE 8,85
04ª GRE 7,95
03ª GRE 7,90
12ª GRE 7,45
02ª GRE 7,10
09ª GRE 6,85
07ª GRE 6,45
14ª GRE 6,35
05ª GRE 6,30
10ª GRE 6,10
06ª GRE Não participante
08ª GRE Não participante

João Pessoa - PB, 20 de janeiro de 2022

Comissão Estadual
Festival Arte em Cena 2021

Josemar Medeiros da Silva
Coordenador do Festival Arte em Cena 2021